
Contacto

Teléfono 917033000
Fax 917033968
Correo Electrónico sganalisispresupuestario@imserso.es

Dirección Postal

Ginzo de Limia 58 c/v Avda. Ilustración s/n
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 880/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2019 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reserva y ocupación de plazas en el Balneario de Broquetas para el programa de
termalismo del IMSERSO

Valor estimado del contrato 2.829.899,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 559.910,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 509.009,35 EUR.

Clasificación CPV
98332000 - Servicios de balneario.

Plazo de Ejecución
23 Mes(es)

Observaciones: Desde su formalización hasta el 31 de diciembre de 2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BALNEARIOS BROQUETAS S.L.

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

NIF B08245557
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 509.009,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 559.910,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 880/2018
Fecha de Formalización 19/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta y adecuarse a lo exigido en los pliegos que rigen esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2019 a las 14:30

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/01/2019 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción Proveedor único por razones técnicas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Area de Contratación e Inversiones

Dirección Postal

(28029) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/01/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Área de Contratación e Inversiones

Dirección Postal

(28029) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Bl50CLVrZoSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/02/2019

ID 0000003859270 |  2019-259571 | Sun, 31 Mar 2019 09:38:16:617 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18894258415154326225972923450930264662 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Bl50CLVrZoSugstABGr5A%3D%3D

